
1 

 
Národní Inovační Platforma VI. 

Zemědělství a Životní prostředí 9. března 2017 
     



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

OBSAH 

2 

  Aktuální informace o NRIS3 strategii 

  Informace o vyhlášených a plánovaných výzvách OP    

  Aktuální témata ÚV ČR 

Národní centra kompetence 

Diskuze:  

Zacílení výzev 

Dlouhodobý vývoj oboru 

Spolupráce VO a podniků 

Národní centra kompetence 

 

 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

Aktuální informace o 

NRIS3 strategii 

3 

 Aktualizace NRIS3 strategie na základě EDP – definice 
prioritních oborů 

 

 11. 7. 2016 byla NRIS3 strategie schválená vládou ČR 

 

 29. 9. 2016 byla NRIS3 strategie schválená Evropskou komisí  

 

 

 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

Informace o vyhlášených a 

plánovaných výzvách OP  

4 

 OP PIK 

 

 OP VVV 

 

 OP PPR 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

AKTUÁLNÍ BODY 

5 

Budoucnost oboru  

Spolupráce mezi VO a podnikatelskou sférou 

  Příprava dlouhodobého rozpočtu na VaVaI na léta 2017 – 

2024 

  Metodika hodnocení 2017+ 

  Příprava zákona o podpoře VaVaI 

  Připravovaný program Národní centra kompetence 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

TA ČR  

6 

 Národní centra kompetence 

 

 Plánované veřejné soutěže  Epsilon, Théta 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

AKTUÁLNÍ STAV SYSTÉMU 

7 

CK 

VaVpI 

CK 

VaVpI 

CK 

VO 

CK 

Centrum 
excelence 

VaVpI 

Výzkumná 
infrastruktu
ra 

TRIO 

TRIO 

Epsilon 

VO 

Výzkumná 
infrastruktura 

Epsilon 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

CÍLOVÝ STAV 

8 

CK 

VaVpI 

CK 

VaVpI 

NCK 

VO 

CK 

Centrum 
excelence 

VaVpI 

Výzkumná 
infrastruktura 

TRIO 

TRIO 

Epsilon 

VO 

NCK 

Výzkumná 
infrastruktura 

NCK 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

VERTIKALIZACE  OPERAČNÍCH 
PROGRAMŮ OP PIK, OP VVV,  
OP PPR 

9 

 Naplnil dosavadní způsob vertikalizace vaše očekávání? 

 

 Měla by být témata uvedená v RIS3  v oblasti zemědělství a 
životního prostředí rozšířená/zúžená? 
  

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

NCK 

10 

 Do jaké míry je Váš obor konsolidován? Existuje strategická 
výzkumná agenda oboru? 

 
 Existují tu nějaká výzkumná centra (VaVpI, Centra kompetence, 

resortní výzkumné ústavy,…)?  
 
 Jakým způsobem spolu jednotliví hráči (výzkumné organizace, 

podniky) spolupracují? 
 
 Jaký objem soukromých prostředků jsou schopné (ochotné) vydat 

firmy ve Vašem oboru na VaV? 
 
 Jaký počet Národních center kompetence a s jakým zaměřením 

považujete ve vašem oboru za smysluplný? 
 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

BUDOUCNOST OBORU 

11 

 

 Jakým způsobem se bude oblast zemědělství a životního 
prostředí vyvíjet v následujících 10 letech? 
 

 Která témata uvedená v oblasti zemědělství a životního 
prostředí vidíte jako nejnadějnější v následujících 10 letech? 
 

 

 

 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

SPOLUPRÁCE MEZI VO A 
PODNIKATELSKOU SFÉROU 

12 

1. Jakým způsobem může stát podpořit zvýšení soukromých výdajů 
na VaV? 

 

2. Jakým způsobem může stát podpořit zvýšení spolupráce mezi 
podniky a VO, tzn. aby si podniky zadávaly více výzkumu u VO? 

 

3. Jak motivovat VO státními intervencemi, aby lépe vycházely vstříc 
požadavkům soukromé sféry? 

 

4. Jaká kritéria nastavit pro hodnocení VO, aby byly motivovány ke 
spolupráci se soukromou sférou? 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 13 

 

 

 

Děkuji za pozornost 

NRIS3, NP VAVAI A KRAJE 


